



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

1

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012  
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR  
E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br  
Telefone: (43) 3127-1000  
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Junho de 2025

Edição Nº: 2902



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA  
ESTADO DO PARANÁ  
CNPJ. 95.548.400/0001-42  
Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43) 3127-1000  
E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br

### DECRETO Nº 076/2025

**DESIGNA SERVIDORES PARA COMPOR A  
COMISSÃO DE AVALIAÇÃO ESPECIAL DE  
DESEMPENHO, CONFORME ESPECIFICA.**

O **PREFEITO MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA - PARANÁ**, na competência de suas atribuições, com amparo na Constituição Federal e na Lei Orgânica Municipal,

**CONSIDERANDO** o contido no art. 41, § 4º da Constituição Federal;

**CONSIDERANDO** o contido na Lei Municipal nº 401/2013, que "ESTABELECE, COM FULCRO NO ART. 41, § 4º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, A AVALIAÇÃO ESPECIAL DE DESEMPENHO DOS SERVIDORES EM ESTÁGIO PROBATÓRIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUA DA SERRA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS";

### DECRETA

**Art. 1º** - Designa os servidores efetivos **FELIPE ALCANTARA FRANÇA** - MATRICULA de nº 166, **ROSANGELA APARECIDA CORRER** – MATRICULA de nº 31401 e **JEFFERSON JUNIO BAUMANN** - MATRICULA de nº 406, para, sob a Presidência do primeiro e Secretariado pela segunda, constituírem a **COMISSÃO DE AVALIAÇÃO ESPECIAL DE DESEMPENHO**, para avaliarem servidores da Administração, finanças e gabinete, nos termos da Lei Municipal nº 401/2013, com a finalidade de avaliar a aptidão e a capacidade do servidor em estágio probatório no desempenho das atividades do cargo, observados, sobretudo, os seguintes fatores: Qualidade do trabalho; Assiduidade; Cooperação; Iniciativa; Relacionamento; Responsabilidade; Criatividade; Zelo pelos recursos financeiros e materiais; Pontualidade; e, Produtividade.

**Art. 2º** - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação; revogadas as disposições em contrário.

Mauá da Serra - Paraná, em 09 de junho de 2025.

**GIVANILDO LOPES**  
Prefeito Municipal



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

2

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Junho de 2025

Edição Nº: 2902

### PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ:95.548.400/0001-42

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 50/2025  
b) Licitação Nº : 23/2025  
c) Modalidade : Pregão:  
d) Data Homologação : 09/06/2025  
e) Objeto Homologado : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE IMPRESSOS GRÁFICOS PARA ATENDER A NECESSIDADE DE DIVERSOS SETORES DO MUNICÍPIO SENDO ELES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.  
f) Processo Adm Nº : 50/2025

04.122.0004.2.006. - Manutenção dos Serviços de Administração  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
08.244.0010.2.045. - Gestao do Programa Bolsa Família e do Cadastro Unico  
08.244.0010.2.045. - Gestao do Programa Bolsa Família e do Cadastro Unico  
08.244.0010.2.045. - Gestao do Programa Bolsa Família e do Cadastro Unico  
08.244.0010.2.048. - Manutenção da Proteção Social Basica - Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vinculos  
08.244.0010.2.048. - Manutenção da Proteção Social Basica - Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vinculos  
08.244.0010.2.048. - Manutenção da Proteção Social Basica - Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vinculos  
08.244.0010.2.049. - Manutenção de Programas Sociais do Estado  
08.244.0010.2.049. - Manutenção de Programas Sociais do Estado  
08.244.0010.2.050. - Manutenção da Assistência Social do Município  
12.361.0014.2.055. - Manutenção do Ensino Fundamental  
12.361.0014.2.055. - Manutenção do Ensino Fundamental

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA  
CNPJ/CPF: 11.383.230/0001-01



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

3

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012  
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR  
E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br  
Telefone: (43) 3127-1000  
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Junho de 2025

Edição Nº: 2902

### PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ:95.548.400/0001-42

LOTE 26

Valor Total do Lote: 2.080,00 (dois mil e oitenta reais)

| Item | Especificação                                                                                                         | Marca   | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total  |
|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1    | Crachás de PVC: impresso colorido com fotos; com presilha jacaré e cordão; tamanho: 8,5cm x 5,5cm; com arte inclusa . | Serviço | UNID    | 320    | R\$ 6,50    | R\$ 2.080,00 |

Mauá da Serra, 09 de junho de 2025.

JESSICA CAROLINE COSTA  
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MICHELE SINCOSKI DA SILVA LOPES  
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CLEUDETE MACHADO DE OLIVEIRA  
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FÁBIO CAETANO ALVES  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

4

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Junho de 2025

Edição Nº: 2902

### PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ:95.548.400/0001-42

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- |                      |   |                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
|----------------------|---|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| a) Processo Nº       | : | 50/2025                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| b) Licitação Nº      | : | 23/2025                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| c) Modalidade        | : | Pregão:                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| d) Data Homologação  | : | 09/06/2025                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| e) Objeto Homologado | : | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE IMPRESSOS GRÁFICOS PARA ATENDER A NECESSIDADE DE DIVERSOS SETORES DO MUNICÍPIO SENDO ELES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. |
| f) Processo Adm Nº   | : | 50/2025                                                                                                                                                                                                                                                                                  |

04.122.0004.2.006. - Manutenção dos Serviços de Administração  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
08.244.0010.2.045. - Gestao do Programa Bolsa Família e do Cadastro Unico  
08.244.0010.2.045. - Gestao do Programa Bolsa Família e do Cadastro Unico  
08.244.0010.2.045. - Gestao do Programa Bolsa Família e do Cadastro Unico  
08.244.0010.2.048. - Manutenção da Proteção Social Basica - Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vinculos  
08.244.0010.2.048. - Manutenção da Proteção Social Basica - Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vinculos  
08.244.0010.2.048. - Manutenção da Proteção Social Basica - Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vinculos  
08.244.0010.2.049. - Manutenção de Programas Sociais do Estado  
08.244.0010.2.049. - Manutenção de Programas Sociais do Estado  
08.244.0010.2.050. - Manutenção da Assistência Social do Município  
12.361.0014.2.055. - Manutenção do Ensino Fundamental  
12.361.0014.2.055. - Manutenção do Ensino Fundamental

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: CHAGAS & CARDOSO LTDA**

**CNPJ/CPF: 09.021.537/0001-02**



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

5

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012  
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR  
E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br  
Telefone: (43) 3127-1000  
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Junho de 2025

Edição Nº: 2902

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
**CNPJ:95.548.400/0001-42**

LOTE 2

Valor Total do Lote: 500,00 (quinhentos reais)

| Item | Especificação                                                                                                                                | Marca   | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | ADESIVO DE TRIAGEM URGÊNCIA/EMERGÊNCIA: VINIL ADESIVO; TAMANHO 5cm x 5cm; CORES DIVERSAS (VERMELHO. AMARELO, VERDE E AZUL); COM ARTE INCLUSA | Serviço | UNID    | 5.000  | R\$ 0,10    | R\$ 500,00  |

LOTE 3

Valor Total do Lote: 600,00 (seiscentos reais)

| Item | Especificação                                                 | Marca   | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---------------------------------------------------------------|---------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | ADESIVO PARA POSOLOGIA FARMÁCIA 5 CM X 3 CM. COM ARTE INCLUSA | Serviço | UNID    | 10.000 | R\$ 0,06    | R\$ 600,00  |

LOTE 10

Valor Total do Lote: 5.399,10 (cinco mil, trezentos e noventa e nove reais e dez centavos)

| Item | Especificação                                                                         | Marca   | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total  |
|------|---------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1    | CARIMBOS AUTOMATICOS ÁREA ÚTIL DA BORRACHA DE IMPRESSÃO TAMANHO 5CMX2CM; ARTE INCLUSA | Serviço | UNID    | 90     | R\$ 59,99   | R\$ 5.399,10 |



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

6

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012  
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR  
E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br  
Telefone: (43) 3127-1000  
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Junho de 2025

Edição Nº: 2902

### PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ:95.548.400/0001-42

#### LOTE 15

Valor Total do Lote: 238,00 (duzentos e trinta e oito reais)

| Item | Especificação                                                                                                          | Marca   | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Cartão De acompanhamento Ambulatorial da Dengue: impresso frente e verso; Branco; tamanho: 19cm x 8,5cm; papel 120grs. | Serviço | UNID    | 200    | R\$ 1,19    | R\$ 238,00  |

#### LOTE 17

Valor Total do Lote: 895,00 (oitocentos e noventa e cinco reais)

| Item | Especificação                                                                                                 | Marca   | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total  |
|------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1    | Cartaz de Campanhas para divulgação: tamanho A3 120grs; Branco com personalização colorida; com arte inclusa. | Serviço | UNID    | 500    | R\$ 1,7900  | R\$ 895,0000 |

#### LOTE 29

Valor Total do Lote: 158,00 (cento e cinquenta e oito reais)

| Item | Especificação                                | Marca   | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|----------------------------------------------|---------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | ENVELOPE OFICIO BRANCO TIMBRADO 240 X 110 MM | Serviço | und     | 100    | R\$ 1,58    | R\$ 158,00  |



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

7

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012  
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR  
E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br  
Telefone: (43) 3127-1000  
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Junho de 2025

Edição Nº: 2902

### PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA

#### ESTADO DO PARANÁ

#### CNPJ:95.548.400/0001-42

LOTE 43

Valor Total do Lote: 8.000,00 (oito mil reais)

| Item | Especificação                                                                            | Marca   | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total  |
|------|------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1    | Folders 2 dobras: vários temas; tamanho: A4; papel couche brilho 115g; Com arte inclusa. | Serviço | UNID    | 20.000 | R\$ 0,40    | R\$ 8.000,00 |

LOTE 45

Valor Total do Lote: 2.860,00 (dois mil, oitocentos e sessenta reais)

| Item | Especificação                                                                                              | Marca   | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total  |
|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1    | Panfleto: vários temas; tamanho: 16cm x 22 cm; papel couche brilho 115g; frente e verso; com arte inclusa. | Serviço | UNID    | 22.000 | R\$ 0,13    | R\$ 2.860,00 |

Mauá da Serra, 09 de junho de 2025.

JESSICA CAROLINE COSTA  
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MICHELE SINCOSKI DA SILVA LOPES  
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CLEUDETE MACHADO DE OLIVEIRA  
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FÁBIO CAETANO ALVES  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

8

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Junho de 2025

Edição Nº: 2902

### PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ:95.548.400/0001-42

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 50/2025  
b) Licitação Nº : 23/2025  
c) Modalidade : Pregão:  
d) Data Homologação : 09/06/2025  
e) Objeto Homologado : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE IMPRESSOS GRÁFICOS PARA ATENDER A NECESSIDADE DE DIVERSOS SETORES DO MUNICÍPIO SENDO ELES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.  
f) Processo Adm Nº : 50/2025

04.122.0004.2.006. - Manutenção dos Serviços de Administração  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
08.244.0010.2.045. - Gestao do Programa Bolsa Família e do Cadastro Unico  
08.244.0010.2.045. - Gestao do Programa Bolsa Família e do Cadastro Unico  
08.244.0010.2.045. - Gestao do Programa Bolsa Família e do Cadastro Unico  
08.244.0010.2.048. - Manutenção da Proteção Social Basica - Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vinculos  
08.244.0010.2.048. - Manutenção da Proteção Social Basica - Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vinculos  
08.244.0010.2.048. - Manutenção da Proteção Social Basica - Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vinculos  
08.244.0010.2.049. - Manutenção de Programas Sociais do Estado  
08.244.0010.2.049. - Manutenção de Programas Sociais do Estado  
08.244.0010.2.050. - Manutenção da Assistência Social do Município  
12.361.0014.2.055. - Manutenção do Ensino Fundamental  
12.361.0014.2.055. - Manutenção do Ensino Fundamental

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: GRIL GRÁFICA IVAIPORÃ LTDA**  
**CNPJ/CPF: 02.611.775/0001-29**



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

9

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012  
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR  
E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br  
Telefone: (43) 3127-1000  
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Junho de 2025

Edição Nº: 2902

### PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ:95.548.400/0001-42

LOTE 13

Valor Total do Lote: 8.064,00 (oito mil e sessenta e quatro reais)

| Item | Especificação                                                                                                                                                                                            | Marca   | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total  |
|------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1    | Carnes de IPTU e Alvarás: Impressão Eletrônica a laser; tamanho 21 Cm X 99 cm; contendo 11 lâminas por carne; sendo 01 capa com impressão frente e verso e contracapa em papel couchê 120 gr XI; com Fot | Serviço | UNID    | 6.300  | R\$ 1,28    | R\$ 8.064,00 |

LOTE 19

Valor Total do Lote: 30,00 (trinta reais)

| Item | Especificação                                                                                                        | Marca   | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Carteirinha de controle do leite Municipal: tamanho: 10cm x 13,5cm; impresso em papel cartolina 180gr; Arte inclusa. | Serviço | UNID    | 200    | R\$ 0,15    | R\$ 30,00   |

LOTE 24

Valor Total do Lote: 100,00 (cem reais)

| Item | Especificação                                    | Marca   | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--------------------------------------------------|---------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Controle de vacinação e aprazamento: impresso em | Serviço | UNID    | 1.000  | R\$         | R\$         |



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

10

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012  
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR  
E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br  
Telefone: (43) 3127-1000  
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Junho de 2025

Edição Nº: 2902

### PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ:95.548.400/0001-42

|  |                                                                |  |  |  |      |        |
|--|----------------------------------------------------------------|--|--|--|------|--------|
|  | papel cartolina 180gr; tamanho: 12cm x 17cm; com arte inclusa. |  |  |  | 0,10 | 100,00 |
|--|----------------------------------------------------------------|--|--|--|------|--------|

LOTE 25

Valor Total do Lote: 720,00 (setecentos e vinte reais)

| Item | Especificação                                           | Marca   | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---------------------------------------------------------|---------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Convite papel foto: tamanho: 10cm x 15cm; Arte inclusa. | Serviço | UNID    | 900    | R\$ 0,80    | R\$ 720,00  |

LOTE 35

Valor Total do Lote: 150,00 (cento e cinquenta reais)

| Item | Especificação                                                                                                           | Marca   | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Ficha de Gerenciamento de Ambiente Laboratorial (GAL): impresso em papel sulfite 56grs; tamanho A4; Bloco com 50 folhas | Serviço | BL      | 60     | R\$ 2,50    | R\$ 150,00  |

LOTE 44

Valor Total do Lote: 120,00 (cento e vinte reais)

| Item | Especificação                                | Marca   | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|----------------------------------------------|---------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Guia manual de Agendamento: Branco; tamanho: | Serviço | BL      | 20     | R\$ 6,00    | R\$         |



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

11

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012  
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR  
E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br  
Telefone: (43) 3127-1000  
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Junho de 2025

Edição Nº: 2902

### PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ:95.548.400/0001-42

|  |                                                 |  |  |  |  |        |
|--|-------------------------------------------------|--|--|--|--|--------|
|  | 16cm x 9cm; papel 75grs; blocos com 100 folhas. |  |  |  |  | 120,00 |
|--|-------------------------------------------------|--|--|--|--|--------|

Mauá da Serra, 09 de junho de 2025.

JESSICA CAROLINE COSTA  
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MICHELE SINCOSKI DA SILVA LOPES  
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CLEUDETE MACHADO DE OLIVEIRA  
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FÁBIO CAETANO ALVES  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

12

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Junho de 2025

Edição Nº: 2902

## PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ:95.548.400/0001-42

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- |                      |   |                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
|----------------------|---|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| a) Processo Nº       | : | 50/2025                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| b) Licitação Nº      | : | 23/2025                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| c) Modalidade        | : | Pregão:                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| d) Data Homologação  | : | 09/06/2025                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| e) Objeto Homologado | : | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE IMPRESSOS GRÁFICOS PARA ATENDER A NECESSIDADE DE DIVERSOS SETORES DO MUNICÍPIO SENDO ELES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. |
| f) Processo Adm Nº   | : | 50/2025                                                                                                                                                                                                                                                                                  |

04.122.0004.2.006. - Manutenção dos Serviços de Administração  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
08.244.0010.2.045. - Gestao do Programa Bolsa Família e do Cadastro Unico  
08.244.0010.2.045. - Gestao do Programa Bolsa Família e do Cadastro Unico  
08.244.0010.2.045. - Gestao do Programa Bolsa Família e do Cadastro Unico  
08.244.0010.2.048. - Manutenção da Proteção Social Basica - Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vinculos  
08.244.0010.2.048. - Manutenção da Proteção Social Basica - Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vinculos  
08.244.0010.2.048. - Manutenção da Proteção Social Basica - Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vinculos  
08.244.0010.2.049. - Manutenção de Programas Sociais do Estado  
08.244.0010.2.049. - Manutenção de Programas Sociais do Estado  
08.244.0010.2.050. - Manutenção da Assistência Social do Município  
12.361.0014.2.055. - Manutenção do Ensino Fundamental  
12.361.0014.2.055. - Manutenção do Ensino Fundamental

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: GRUPO BERGAMINI COMUNICAÇÃO, ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA - ME**  
**CNPJ/CPF: 37.578.662/0001-53**



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

13

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012  
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR  
E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br  
Telefone: (43) 3127-1000  
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Junho de 2025

Edição Nº: 2902

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
**CNPJ:95.548.400/0001-42**

LOTE 48

Valor Total do Lote: 6.099,80 (seis mil e noventa e nove reais e oitenta centavos)

| Item | Especificação                                                                                                                                                                                                       | Marca   | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total  |
|------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1    | Placa em PVC painel anúncio: Tipo: Painel Backdrop; Formato: Retangular; Material Estrutura: Mdf; Comprimento: 2 M x Largura: 1,10 M; Características Adicionais: Mdf 6 Mm Recortado; Cor: 4 X 4; com arte inclusa. | Serviço | UNID    | 20     | R\$ 304,99  | R\$ 6.099,80 |

LOTE 49

Valor Total do Lote: 1.359,00 (um mil, trezentos e cinquenta e nove reais)

| Item | Especificação                                                                                                                                     | Marca   | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total  |
|------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1    | Placa em PVC painel anúncio: Tipo: Painel Backdrop; Formato: Retangular; Material Estrutura: Mdf; Comprimento: 50cm Largura x 15cm; arte inclusa. | Serviço | UNID    | 90     | R\$ 15,10   | R\$ 1.359,00 |

Mauá da Serra, 09 de junho de 2025.



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

14

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: [prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br](mailto:prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br)

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Junho de 2025

Edição Nº: 2902

## **PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA**

**ESTADO DO PARANÁ**

**CNPJ:95.548.400/0001-42**

JESSICA CAROLINE COSTA  
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MICHELE SINCOSKI DA SILVA LOPES  
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CLEUDETE MACHADO DE OLIVEIRA  
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FÁBIO CAETANO ALVES  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

15

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Junho de 2025

Edição Nº: 2902

## PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.548.400/0001-42

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- |                      |   |                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
|----------------------|---|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| a) Processo Nº       | : | 50/2025                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| b) Licitação Nº      | : | 23/2025                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| c) Modalidade        | : | Pregão:                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| d) Data Homologação  | : | 09/06/2025                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| e) Objeto Homologado | : | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE IMPRESSOS GRÁFICOS PARA ATENDER A NECESSIDADE DE DIVERSOS SETORES DO MUNICÍPIO SENDO ELES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. |
| f) Processo Adm Nº   | : | 50/2025                                                                                                                                                                                                                                                                                  |

04.122.0004.2.006. - Manutenção dos Serviços de Administração

10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública

10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública

10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública

10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública

10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública

10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública

08.244.0010.2.045. - Gestao do Programa Bolsa Família e do Cadastro Unico

08.244.0010.2.045. - Gestao do Programa Bolsa Família e do Cadastro Unico

08.244.0010.2.045. - Gestao do Programa Bolsa Família e do Cadastro Unico

08.244.0010.2.048. - Manutenção da Proteção Social Basica - Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vinculos

08.244.0010.2.048. - Manutenção da Proteção Social Basica - Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vinculos

08.244.0010.2.048. - Manutenção da Proteção Social Basica - Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vinculos

08.244.0010.2.049. - Manutenção de Programas Sociais do Estado

08.244.0010.2.049. - Manutenção de Programas Sociais do Estado

08.244.0010.2.050. - Manutenção da Assistência Social do Município

12.361.0014.2.055. - Manutenção do Ensino Fundamental

12.361.0014.2.055. - Manutenção do Ensino Fundamental

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: I A JUNIOR COMUNICACAO VISUAL E COMERCIO LTDA**

**CNPJ/CPF: 11.556.059/0001-87**



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

16

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012  
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR  
E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br  
Telefone: (43) 3127-1000  
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Junho de 2025

Edição Nº: 2902

### PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.548.400/0001-42

#### LOTE 1

Valor Total do Lote: 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais)

| Item | Especificação                                                                    | Marca   | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|----------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | ADESIVO BOTON DENGUE: VINIL ADESIVO; TAMANHO: 6,5 cm x 6,5 cm; COM ARTE INCLUSA. | Serviço | UNID    | 5.000  | R\$ 0,09    | R\$ 450,00  |

#### LOTE 5

Valor Total do Lote: 880,00 (oitocentos e oitenta reais)

| Item | Especificação                                                                                                                                                                                | Marca   | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | BANNERS: TAMANHO 1MTX80CM; EM LONA 400 G IMPRESSÃO 4X0 EM ALTA RESOLUÇÃO COM PELÍCULA PROTETORA (VRNIZ); COM ACABAMENTO EM MADEIRA E CORDÃO PARA PRENDER; COM ARTE INCLUSA PARA CADA BANNER. | Serviço | M2      | 22     | R\$ 40,00   | R\$ 880,00  |

#### LOTE 30

Valor Total do Lote: 1.770,00 (um mil, setecentos e setenta reais)

| Item | Especificação                                                                           | Marca   | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total  |
|------|-----------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1    | Faixa: tamanho 1,50mt x 90cm; em Lona 400g impressão 4x0 em alta resolução com película | Serviço | M2      | 30     | R\$ 59,00   | R\$ 1.770,00 |



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

17

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012  
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR  
E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br  
Telefone: (43) 3127-1000  
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Junho de 2025

Edição Nº: 2902

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
**CNPJ: 95.548.400/0001-42**

|                                                                                                        |  |  |  |  |  |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|--|--|--|
| protetora (Verniz); com acabamento em madeira e cordão para prender; Com arte inclusa para cada faixa. |  |  |  |  |  |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|--|--|--|

Mauá da Serra, 09 de junho de 2025.

JESSICA CAROLINE COSTA  
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MICHELE SINCOSKI DA SILVA LOPES  
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CLEUDETE MACHADO DE OLIVEIRA  
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FÁBIO CAETANO ALVES  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

18

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Junho de 2025

Edição Nº: 2902

## PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA ESTADO DO PARANÁ CNPJ:95.548.400/0001-42

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- |                      |   |                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
|----------------------|---|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| a) Processo Nº       | : | 50/2025                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| b) Licitação Nº      | : | 23/2025                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| c) Modalidade        | : | Pregão:                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| d) Data Homologação  | : | 09/06/2025                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| e) Objeto Homologado | : | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE IMPRESSOS GRÁFICOS PARA ATENDER A NECESSIDADE DE DIVERSOS SETORES DO MUNICÍPIO SENDO ELES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. |
| f) Processo Adm Nº   | : | 50/2025                                                                                                                                                                                                                                                                                  |

- 04.122.0004.2.006. - Manutenção dos Serviços de Administração  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
08.244.0010.2.045. - Gestao do Programa Bolsa Família e do Cadastro Unico  
08.244.0010.2.045. - Gestao do Programa Bolsa Família e do Cadastro Unico  
08.244.0010.2.045. - Gestao do Programa Bolsa Família e do Cadastro Unico  
08.244.0010.2.048. - Manutenção da Proteção Social Basica - Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vinculos  
08.244.0010.2.048. - Manutenção da Proteção Social Basica - Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vinculos  
08.244.0010.2.048. - Manutenção da Proteção Social Basica - Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vinculos  
08.244.0010.2.049. - Manutenção de Programas Sociais do Estado  
08.244.0010.2.049. - Manutenção de Programas Sociais do Estado  
08.244.0010.2.050. - Manutenção da Assistência Social do Município  
12.361.0014.2.055. - Manutenção do Ensino Fundamental  
12.361.0014.2.055. - Manutenção do Ensino Fundamental

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: KOWASKI E CIA LTDA  
CNPJ/CPF: 27.299.608/0001-15



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

19

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012  
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR  
E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br  
Telefone: (43) 3127-1000  
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Junho de 2025

Edição Nº: 2902

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
**CNPJ:95.548.400/0001-42**

LOTE 7

Valor Total do Lote: 20.040,00 (vinte mil e quarenta reais)

| Item | Especificação                                                                     | Marca   | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total   |
|------|-----------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|--------|-------------|---------------|
| 1    | Caderneta de recados – dengue tamanho 20 x 15 cm com 50 folhas. COM ARTE INCLUSA. | Serviço | UN      | 3.000  | R\$ 6,68    | R\$ 20.040,00 |

LOTE 39

Valor Total do Lote: 480,00 (quatrocentos e oitenta reais)

| Item | Especificação                                                                     | Marca   | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|-----------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Ficha de visita para controle de arboviroses: tamanho: 14cm x 11cm; papel 120grs. | Serviço | UNID    | 6.000  | R\$ 0,08    | R\$ 480,00  |

LOTE 59

Valor Total do Lote: 3.180,00 (três mil, cento e oitenta reais)

| Item | Especificação                                                                                            | Marca   | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total  |
|------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1    | Resumo diário antivetorial PNCD: frente e verso; impresso em papel sulfite A4 75gr; Bloco com 50 folhas. | Serviço | BL      | 1.000  | R\$ 3,18    | R\$ 3.180,00 |



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

20

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: [prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br](mailto:prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br)

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Junho de 2025

Edição Nº: 2902

### **PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA**

**ESTADO DO PARANÁ**

**CNPJ:95.548.400/0001-42**

Mauá da Serra, 09 de junho de 2025.

JESSICA CAROLINE COSTA  
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MICHELE SINCOSKI DA SILVA LOPES  
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CLEUDETE MACHADO DE OLIVEIRA  
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FÁBIO CAETANO ALVES  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

21

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Junho de 2025

Edição Nº: 2902

## PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ:95.548.400/0001-42

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- |                      |   |                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
|----------------------|---|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| a) Processo Nº       | : | 50/2025                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| b) Licitação Nº      | : | 23/2025                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| c) Modalidade        | : | Pregão:                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| d) Data Homologação  | : | 09/06/2025                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| e) Objeto Homologado | : | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE IMPRESSOS GRÁFICOS PARA ATENDER A NECESSIDADE DE DIVERSOS SETORES DO MUNICÍPIO SENDO ELES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. |
| f) Processo Adm Nº   | : | 50/2025                                                                                                                                                                                                                                                                                  |

04.122.0004.2.006. - Manutenção dos Serviços de Administração  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
08.244.0010.2.045. - Gestao do Programa Bolsa Família e do Cadastro Unico  
08.244.0010.2.045. - Gestao do Programa Bolsa Família e do Cadastro Unico  
08.244.0010.2.045. - Gestao do Programa Bolsa Família e do Cadastro Unico  
08.244.0010.2.048. - Manutenção da Proteção Social Basica - Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vinculos  
08.244.0010.2.048. - Manutenção da Proteção Social Basica - Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vinculos  
08.244.0010.2.048. - Manutenção da Proteção Social Basica - Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vinculos  
08.244.0010.2.049. - Manutenção de Programas Sociais do Estado  
08.244.0010.2.049. - Manutenção de Programas Sociais do Estado  
08.244.0010.2.050. - Manutenção da Assistência Social do Município  
12.361.0014.2.055. - Manutenção do Ensino Fundamental  
12.361.0014.2.055. - Manutenção do Ensino Fundamental

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: MARCELO SIMONI  
CNPJ/CPF: 37.652.289/0001-33



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

22

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012  
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR  
E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br  
Telefone: (43) 3127-1000  
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Junho de 2025

Edição Nº: 2902

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
**CNPJ:95.548.400/0001-42**

LOTE 16

Valor Total do Lote: 420,00 (quatrocentos e vinte reais)

| Item | Especificação                                                                                        | Marca   | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Cartão SUS: impressos em papel cartolina 180gr; variadas cores; tamanho: 9cm x 5,8 cm; Arte inclusa. | Serviço | UNID    | 6.000  | R\$ 0,07    | R\$ 420,00  |

LOTE 53

Valor Total do Lote: 310,00 (trezentos e dez reais)

| Item | Especificação                                                                                                                                                                                                                                                            | Marca   | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Pulseira de identificação personalizada: Pulseira em nylon personalizada; alta qualidade e acabamento; Fecho tipo adesivo; Com logo no lacre da pulseira; Resistente a água; Pulseira ajustável; Medidas aproximadas Largura 2cm x Comprimento 24,5cm; com arte inclusa. | Serviço | UNID    | 620    | R\$ 0,50    | R\$ 310,00  |

Mauá da Serra, 09 de junho de 2025.



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

23

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: [prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br](mailto:prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br)

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Junho de 2025

Edição Nº: 2902

## **PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA**

**ESTADO DO PARANÁ**

**CNPJ:95.548.400/0001-42**

JESSICA CAROLINE COSTA  
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MICHELE SINCOSKI DA SILVA LOPES  
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CLEUDETE MACHADO DE OLIVEIRA  
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FÁBIO CAETANO ALVES  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

24

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Junho de 2025

Edição Nº: 2902

## PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ:95.548.400/0001-42

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- |                      |   |                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
|----------------------|---|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| a) Processo Nº       | : | 50/2025                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| b) Licitação Nº      | : | 23/2025                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| c) Modalidade        | : | Pregão:                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| d) Data Homologação  | : | 09/06/2025                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| e) Objeto Homologado | : | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE IMPRESSOS GRÁFICOS PARA ATENDER A NECESSIDADE DE DIVERSOS SETORES DO MUNICÍPIO SENDO ELES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. |
| f) Processo Adm Nº   | : | 50/2025                                                                                                                                                                                                                                                                                  |

04.122.0004.2.006. - Manutenção dos Serviços de Administração  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
08.244.0010.2.045. - Gestao do Programa Bolsa Família e do Cadastro Unico  
08.244.0010.2.045. - Gestao do Programa Bolsa Família e do Cadastro Unico  
08.244.0010.2.045. - Gestao do Programa Bolsa Família e do Cadastro Unico  
08.244.0010.2.048. - Manutenção da Proteção Social Basica - Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vinculos  
08.244.0010.2.048. - Manutenção da Proteção Social Basica - Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vinculos  
08.244.0010.2.048. - Manutenção da Proteção Social Basica - Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vinculos  
08.244.0010.2.049. - Manutenção de Programas Sociais do Estado  
08.244.0010.2.049. - Manutenção de Programas Sociais do Estado  
08.244.0010.2.050. - Manutenção da Assistência Social do Município  
12.361.0014.2.055. - Manutenção do Ensino Fundamental  
12.361.0014.2.055. - Manutenção do Ensino Fundamental

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: MULTYGRAPHIC EDITORA LTDA  
CNPJ/CPF: 34.382.012/0001-40



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

25

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012  
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR  
E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br  
Telefone: (43) 3127-1000  
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Junho de 2025

Edição Nº: 2902

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
**CNPJ:95.548.400/0001-42**

LOTE 8

Valor Total do Lote: 7.900,00 (sete mil e novecentos reais)

| Item | Especificação                                                                                                            | Marca   | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total  |
|------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1    | CALENDARIO DE MESA (CAMPANHA DENGUE): HORIZONTAL; COM 6 FOLHAS IMPRESSO FRENTE E VERSO; COM CAPA DURA; COM ARTE INCLUSA. | Serviço | UNID    | 2.000  | R\$ 3,95    | R\$ 7.900,00 |

LOTE 20

Valor Total do Lote: 9.429,00 (nove mil, quatrocentos e vinte e nove reais)

| Item | Especificação                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Marca   | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total  |
|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1    | Cartilhas: Impresso Padronizado; Material: Papel Offset; Tipo: Livreto; Gramatura: 75 G/M2; Comprimento: 200 MM, Largura: 153 MM; Características Adicionais: Acabamento Com Grampos; Aplicação: Cartilha; Quantidade Páginas: 63; Capa: Papel Couchê Fosco; Gramatura 180 G.M2, 4.4 Cores. Arte inclusa. | Serviço | UNID    | 2.100  | R\$ 4,49    | R\$ 9.429,00 |

Mauá da Serra, 09 de junho de 2025.



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

26

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: [prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br](mailto:prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br)

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Junho de 2025

Edição Nº: 2902

## **PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA**

**ESTADO DO PARANÁ**

**CNPJ:95.548.400/0001-42**

JESSICA CAROLINE COSTA  
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MICHELE SINCOSKI DA SILVA LOPES  
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CLEUDETE MACHADO DE OLIVEIRA  
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FÁBIO CAETANO ALVES  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

27

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Junho de 2025

Edição Nº: 2902

## PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ:95.548.400/0001-42

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- |                      |   |                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
|----------------------|---|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| a) Processo Nº       | : | 50/2025                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| b) Licitação Nº      | : | 23/2025                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| c) Modalidade        | : | Pregão:                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| d) Data Homologação  | : | 09/06/2025                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| e) Objeto Homologado | : | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE IMPRESSOS GRÁFICOS PARA ATENDER A NECESSIDADE DE DIVERSOS SETORES DO MUNICÍPIO SENDO ELES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. |
| f) Processo Adm Nº   | : | 50/2025                                                                                                                                                                                                                                                                                  |

04.122.0004.2.006. - Manutenção dos Serviços de Administração  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
08.244.0010.2.045. - Gestao do Programa Bolsa Família e do Cadastro Unico  
08.244.0010.2.045. - Gestao do Programa Bolsa Família e do Cadastro Unico  
08.244.0010.2.045. - Gestao do Programa Bolsa Família e do Cadastro Unico  
08.244.0010.2.048. - Manutenção da Proteção Social Basica - Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vinculos  
08.244.0010.2.048. - Manutenção da Proteção Social Basica - Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vinculos  
08.244.0010.2.048. - Manutenção da Proteção Social Basica - Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vinculos  
08.244.0010.2.049. - Manutenção de Programas Sociais do Estado  
08.244.0010.2.049. - Manutenção de Programas Sociais do Estado  
08.244.0010.2.050. - Manutenção da Assistência Social do Município  
12.361.0014.2.055. - Manutenção do Ensino Fundamental  
12.361.0014.2.055. - Manutenção do Ensino Fundamental

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: PAPEL E CANETA EXPRESS ONE LTDA**  
**CNPJ/CPF: 41.412.829/0001-89**



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

28

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012  
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR  
E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br  
Telefone: (43) 3127-1000  
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Junho de 2025

Edição Nº: 2902

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
**CNPJ:95.548.400/0001-42**

LOTE 11

Valor Total do Lote: 959,90 (novecentos e cinquenta e nove reais e noventa centavos)

| Item | Especificação                                                                          | Marca   | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|----------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | CARIMBOS AUTOMATICOS ÁREA ÚTIL DA BORRACHA DE IMPRESSÃO TAMANHO 8CMX8CM; ARTE INCLUSA. | Serviço | UNID    | 10     | R\$ 95,99   | R\$ 959,90  |

LOTE 12

Valor Total do Lote: 439,89 (quatrocentos e trinta e nove reais e oitenta e nove centavos)

| Item | Especificação                                                                           | Marca   | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|-----------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | CARIMBOS AUTOMATICOS: ÁREA ÚTIL DA BORRACHA DE IMPRESSÃO TAMANHO 8CMX5CM; ARTE INCLUSA. | Serviço | UNID    | 11     | R\$ 39,99   | R\$ 439,89  |

Mauá da Serra, 09 de junho de 2025.



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

29

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: [prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br](mailto:prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br)

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Junho de 2025

Edição Nº: 2902

## PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ:95.548.400/0001-42

JESSICA CAROLINE COSTA  
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MICHELE SINCOSKI DA SILVA LOPES  
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CLEUDETE MACHADO DE OLIVEIRA  
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FÁBIO CAETANO ALVES  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

30

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Junho de 2025

Edição Nº: 2902

### PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ:95.548.400/0001-42

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 50/2025  
b) Licitação Nº : 23/2025  
c) Modalidade : Pregão:  
d) Data Homologação : 09/06/2025  
e) Objeto Homologado : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE IMPRESSOS GRÁFICOS PARA ATENDER A NECESSIDADE DE DIVERSOS SETORES DO MUNICÍPIO SENDO ELES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.  
f) Processo Adm Nº : 50/2025

04.122.0004.2.006. - Manutenção dos Serviços de Administração  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
08.244.0010.2.045. - Gestao do Programa Bolsa Família e do Cadastro Unico  
08.244.0010.2.045. - Gestao do Programa Bolsa Família e do Cadastro Unico  
08.244.0010.2.045. - Gestao do Programa Bolsa Família e do Cadastro Unico  
08.244.0010.2.048. - Manutenção da Proteção Social Basica - Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vinculos  
08.244.0010.2.048. - Manutenção da Proteção Social Basica - Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vinculos  
08.244.0010.2.048. - Manutenção da Proteção Social Basica - Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vinculos  
08.244.0010.2.049. - Manutenção de Programas Sociais do Estado  
08.244.0010.2.049. - Manutenção de Programas Sociais do Estado  
08.244.0010.2.050. - Manutenção da Assistência Social do Município  
12.361.0014.2.055. - Manutenção do Ensino Fundamental  
12.361.0014.2.055. - Manutenção do Ensino Fundamental

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: PRINTER ART LTDA  
CNPJ/CPF: 34.498.900/0001-22



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

31

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012  
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR  
E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br  
Telefone: (43) 3127-1000  
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Junho de 2025

Edição Nº: 2902

### PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ:95.548.400/0001-42

#### LOTE 4

Valor Total do Lote: 190,00 (cento e noventa reais)

| Item | Especificação                                                                                     | Marca   | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | ATESTADO MÉDICO: IMPRESSO EM PAPEL SULFITE A4 56 GRS; TAMANHO: 18 CMX 13 CM; BLOCO COM 50 FOLHAS. | Serviço | BL      | 100    | R\$ 1,90    | R\$ 190,00  |

#### LOTE 6

Valor Total do Lote: 283,20 (duzentos e oitenta e três reais e vinte centavos)

| Item | Especificação                                                                                                   | Marca   | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | BILHETE VISITA VIGILÂNCIA SANITÁRIA ACE: TAMANHO 8CMX9,5CM; IMPRESSÃO EM SULFITE A4 75 GR; BLOCO COM 50 FOLHAS. | Serviço | BL      | 240    | R\$ 1,18    | R\$ 283,20  |

#### LOTE 14

Valor Total do Lote: 180,00 (cento e oitenta reais)

| Item | Especificação                                                                                                          | Marca   | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Cartão De acompanhamento Ambulatorial da Dengue: impresso frente e verso; Branco; tamanho: 19cm x 8,5cm; papel 120grs. | Serviço | UNID    | 2.000  | R\$ 0,09    | R\$ 180,00  |



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

32

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012  
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR  
E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br  
Telefone: (43) 3127-1000  
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Junho de 2025

Edição Nº: 2902

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
**CNPJ:95.548.400/0001-42**

LOTE 18

Valor Total do Lote: 220,00 (duzentos e vinte reais)

| Item | Especificação                                                                                                                           | Marca   | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Carteirinha de controle de entrega de medicamentos para mulher: impresso em papel cartolina 180 gr; tamanho: 20cm x 14cm; Arte inclusa. | Serviço | UNID    | 2.000  | R\$ 0,11    | R\$ 220,00  |

LOTE 21

Valor Total do Lote: 70,80 (setenta reais e oitenta centavos)

| Item | Especificação                                                                                                        | Marca   | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | COMPROVANTE DE VACINAÇÃO –IMPRESSO EM PAPEL SULFITE 75 GRS MEDINDO 15 X 11 CM COM ARTE INCLUSA; BOLCO COM 50 FOLHAS. | Serviço | BL      | 60     | R\$ 1,18    | R\$ 70,80   |

LOTE 22

Valor Total do Lote: 118,00 (cento e dezoito reais)

| Item | Especificação                                                                                                             | Marca   | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Comprovante de visita ESF: impresso em papel sulfite 75 grs; tamanho: 8cm x 9,5cm; com arte inclusa; Bloco com 50 folhas. | Serviço | BL      | 100    | R\$ 1,18    | R\$ 118,00  |



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

33

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012  
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR  
E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br  
Telefone: (43) 3127-1000  
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Junho de 2025

Edição Nº: 2902

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
**CNPJ:95.548.400/0001-42**

LOTE 23

Valor Total do Lote: 118,00 (cento e dezoito reais)

| Item | Especificação                                                                                                                  | Marca   | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Controle de aferição de pressão: impresso em papel sulfite 56grs; tamanho: 15cm x 11cm; com arte inclusa; Bloco com 50 folhas. | Serviço | BL      | 100    | R\$ 1,18    | R\$ 118,00  |

LOTE 27

Valor Total do Lote: 92,25 (noventa e dois reais e vinte e cinco centavos)

| Item | Especificação                                                                                 | Marca   | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Encaminhamento TFD: impresso em papel sulfite A4 75 grs; frente e verso; Bloco com 50 folhas. | Serviço | BL      | 25     | R\$ 3,69    | R\$ 92,25   |

LOTE 31

Valor Total do Lote: 159,80 (cento e cinquenta e nove reais e oitenta centavos)

| Item | Especificação                                                                         | Marca   | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Ficha boletim consolidado parcial LIRA: tamanho A4; papel 56grs; Bloco com 50 folhas. | Serviço | BL      | 20     | R\$ 7,99    | R\$ 159,80  |



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

34

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012  
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR  
E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br  
Telefone: (43) 3127-1000  
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Junho de 2025

Edição Nº: 2902

### PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ:95.548.400/0001-42

#### LOTE 32

Valor Total do Lote: 67,40 (sessenta e sete reais e quarenta centavos)

| Item | Especificação                                                                                  | Marca   | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Ficha boletim de reconhecimento Dengue: tamanho 18cm x 28cm; papel 56grs; Bloco com 50 folhas. | Serviço | BL      | 20     | R\$ 3,37    | R\$ 67,40   |

#### LOTE 33

Valor Total do Lote: 134,80 (cento e trinta e quatro reais e oitenta centavos)

| Item | Especificação                                                                        | Marca   | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Ficha boletim levantamento de Indices: Tamanho A4; papel 56grs; Bloco com 50 folhas. | Serviço | BL      | 40     | R\$ 3,37    | R\$ 134,80  |

#### LOTE 34

Valor Total do Lote: 399,50 (trezentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos)

| Item | Especificação                                                                                                   | Marca   | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Ficha clínica odontológica: 2 folhas; frente e verso; impresso em papel sulfite A4 75 grs; Bloco com 50 folhas. | Serviço | BL      | 50     | R\$ 7,99    | R\$ 399,50  |

#### LOTE 36



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

35

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012  
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR  
E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br  
Telefone: (43) 3127-1000  
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Junho de 2025

Edição Nº: 2902

### PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA ESTADO DO PARANÁ CNPJ:95.548.400/0001-42

Valor Total do Lote: 39,90 (trinta e nove reais e noventa centavos)

| Item | Especificação                                                                                                 | Marca   | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Ficha de requisição de Mamografia: impresso em folha de sulfite A4 75grs; frente e verso; Bloco com 50 folhas | Serviço | BL      | 10     | R\$ 3,99    | R\$ 39,90   |

LOTE 37

Valor Total do Lote: 404,40 (quatrocentos e quatro reais e quarenta centavos)

| Item | Especificação                                                                  | Marca   | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Ficha de visita ACS: impresso em papel sulfite A4 75 grs; Bloco com 50 folhas. | Serviço | BL      | 120    | R\$ 3,37    | R\$ 404,40  |

LOTE 38

Valor Total do Lote: 202,20 (duzentos e dois reais e vinte centavos)

| Item | Especificação                                                                                                       | Marca   | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Ficha de visitas de enfermagem ESF: Impresso em papel sulfite A4 75 grs; Tamanho: 21cm x 30cm; Bloco com 50 folhas. | Serviço | BL      | 60     | R\$ 3,37    | R\$ 202,20  |

LOTE 40

Valor Total do Lote: 505,50 (quinhentos e cinco reais e cinquenta centavos)



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

36

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012  
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR  
E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br  
Telefone: (43) 3127-1000  
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Junho de 2025

Edição Nº: 2902

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
**CNPJ:95.548.400/0001-42**

| Item | Especificação                                                                                                | Marca   | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Ficha geral de atendimento (FGA): frente e verso; impressos em papel sulfite A4 75 grs; Bloco com 50 folhas. | Serviço | BL      | 150    | R\$ 3,37    | R\$ 505,50  |

LOTE 41

Valor Total do Lote: 168,50 (cento e sessenta e oito reais e cinquenta centavos)

| Item | Especificação                                                                                     | Marca   | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Ficha Notifica COVID-19: impresso em papel sulfite A4 75grs; frente e verso; Bloco com 50 folhas. | Serviço | BL      | 50     | R\$ 3,37    | R\$ 168,50  |

LOTE 42

Valor Total do Lote: 67,40 (sessenta e sete reais e quarenta centavos)

| Item | Especificação                                                                                  | Marca   | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Ficha SISVAN: impresso em papel sulfite A4 75 grs - Tamanho: 20cm x 28cm. Bloco com 50 folhas. | Serviço | BL      | 20     | R\$ 3,37    | R\$ 67,40   |

LOTE 50

Valor Total do Lote: 259,60 (duzentos e cinquenta e nove reais e sessenta centavos)



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

37

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012  
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR  
E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br  
Telefone: (43) 3127-1000  
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Junho de 2025

Edição Nº: 2902

### PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ:95.548.400/0001-42

| Item | Especificação                                                                                 | Marca   | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Pedido de exame: impresso em papel sulfite 56 grs; tamanho: 15cm x 10cm; Bloco com 50 folhas. | Serviço | BL      | 220    | R\$ 1,18    | R\$ 259,60  |

LOTE 51

Valor Total do Lote: 139,90 (cento e trinta e nove reais e noventa centavos)

| Item | Especificação                                                                                                                                                    | Marca   | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Protocolo de encaminhamento para ambulatório gestação de Alto risco (estratificação): impresso em folha de sulfite A4 75grs; frente e verso; Bloco com 50 folhas | Serviço | BL      | 10     | R\$ 13,99   | R\$ 139,90  |

LOTE 52

Valor Total do Lote: 337,00 (trezentos e trinta e sete reais)

| Item | Especificação                                                                                                                  | Marca   | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Protocolo de pedidos de exames: Branco; tamanho: 20cm x 5,5cm; papel 75grs; com canhoto e picote duplo; blocos com 100 folhas. | Serviço | BL      | 100    | R\$ 3,37    | R\$ 337,00  |

LOTE 54

Valor Total do Lote: 1.190,00 (um mil, cento e noventa reais)



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

38

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012  
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR  
E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br  
Telefone: (43) 3127-1000  
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Junho de 2025

Edição Nº: 2902

### PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA ESTADO DO PARANÁ CNPJ:95.548.400/0001-42

| Item | Especificação                                                                                                | Marca   | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total  |
|------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1    | Receita azul b especial: tamanho: 11cm x 20 cm; impresso em papel A4 azul; com canhoto; Bloco com 10 folhas. | Serviço | BL      | 1.000  | R\$ 1,19    | R\$ 1.190,00 |

LOTE 55

Valor Total do Lote: 766,50 (setecentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos)

| Item | Especificação                                                                                      | Marca   | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|----------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Receita branca normal: impresso em papel sulfite 56grs; tamanho: 14cm x 20cm; Bloco com 50 folhas. | Serviço | BL      | 350    | R\$ 2,19    | R\$ 766,50  |

LOTE 56

Valor Total do Lote: 1.008,00 (um mil e oito reais)

| Item | Especificação                                                                                                                                 | Marca   | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total  |
|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1    | Receituário de Controle Especial azul: auto copiável (2 vias); tamanho: 15cm x 20cm; impresso em papel sulfite A4 56grs; Bloco com 50 folhas. | Serviço | BL      | 350    | R\$ 2,88    | R\$ 1.008,00 |

LOTE 57

Valor Total do Lote: 1.137,50 (um mil, cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos)



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

39

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Junho de 2025

Edição Nº: 2902

### PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ:95.548.400/0001-42

| Item | Especificação                                                                             | Marca   | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total  |
|------|-------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1    | Referência e contra referência: impresso em papel sulfite A4 75 grs. Bloco com 50 folhas. | Serviço | BL      | 350    | R\$ 3,25    | R\$ 1.137,50 |

LOTE 58

Valor Total do Lote: 876,00 (oitocentos e setenta e seis reais)

| Item | Especificação                                                                      | Marca   | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Requisição prefeitura: 2 vias; carbonado; tamanho: 16 x 14 cm. Bloco com 50 folhas | Serviço | BL      | 400    | R\$ 2,19    | R\$ 876,00  |

LOTE 60

Valor Total do Lote: 1.685,00 (um mil, seiscentos e oitenta e cinco reais)

| Item | Especificação                                                                        | Marca   | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total  |
|------|--------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1    | Resumo semanal antivetorial PNCD: impresso em sulfite A4 75 gr; Bloco com 50 folhas. | Serviço | BL      | 500    | R\$ 3,37    | R\$ 1.685,00 |

Mauá da Serra, 09 de junho de 2025.

JESSICA CAROLINE COSTA  
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

40

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: [prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br](mailto:prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br)

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Junho de 2025

Edição Nº: 2902

## **PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA**

**ESTADO DO PARANÁ**

**CNPJ:95.548.400/0001-42**

MICHELE SINCOSKI DA SILVA LOPES  
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CLEUDETE MACHADO DE OLIVEIRA  
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FÁBIO CAETANO ALVES  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

41

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Junho de 2025

Edição Nº: 2902

## PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ:95.548.400/0001-42

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- |                      |   |                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
|----------------------|---|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| a) Processo Nº       | : | 50/2025                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| b) Licitação Nº      | : | 23/2025                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| c) Modalidade        | : | Pregão:                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| d) Data Homologação  | : | 09/06/2025                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| e) Objeto Homologado | : | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE IMPRESSOS GRÁFICOS PARA ATENDER A NECESSIDADE DE DIVERSOS SETORES DO MUNICÍPIO SENDO ELES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. |
| f) Processo Adm Nº   | : | 50/2025                                                                                                                                                                                                                                                                                  |

04.122.0004.2.006. - Manutenção dos Serviços de Administração  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
08.244.0010.2.045. - Gestao do Programa Bolsa Família e do Cadastro Unico  
08.244.0010.2.045. - Gestao do Programa Bolsa Família e do Cadastro Unico  
08.244.0010.2.045. - Gestao do Programa Bolsa Família e do Cadastro Unico  
08.244.0010.2.048. - Manutenção da Proteção Social Basica - Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vinculos  
08.244.0010.2.048. - Manutenção da Proteção Social Basica - Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vinculos  
08.244.0010.2.048. - Manutenção da Proteção Social Basica - Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vinculos  
08.244.0010.2.049. - Manutenção de Programas Sociais do Estado  
08.244.0010.2.049. - Manutenção de Programas Sociais do Estado  
08.244.0010.2.050. - Manutenção da Assistência Social do Município  
12.361.0014.2.055. - Manutenção do Ensino Fundamental  
12.361.0014.2.055. - Manutenção do Ensino Fundamental

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: GRAFICA E EDITORA SAPATIERI LTDA**  
**CNPJ/CPF: 17.308.235/0001-48**



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012  
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR  
E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br  
Telefone: (43) 3127-1000  
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Junho de 2025

Edição Nº: 2902

### PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ:95.548.400/0001-42

#### LOTE 9

Valor Total do Lote: 1.470,00 (um mil, quatrocentos e setenta reais)

| Item | Especificação                                                                           | Marca   | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total  |
|------|-----------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1    | CARIMBOS AUTOMATICOS : ÁREA ÚTIL DA BORACHA DE IMPRESSÃO TAMANHO 6CMX5CM; ARTE INCLUSA. | Serviço | UNID    | 30     | R\$ 49,00   | R\$ 1.470,00 |

#### LOTE 46

Valor Total do Lote: 1.312,50 (um mil, trezentos e doze reais e cinquenta centavos)

| Item | Especificação                                                                                                                      | Marca   | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total  |
|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1    | Pastas personalizadas formato aberto: tamanho: 33 x 46cm; em papel supremo ou triplex 250 g; com bolso; Com arte colorida inclusa. | Serviço | UNID    | 750    | R\$ 1,75    | R\$ 1.312,50 |

#### LOTE 47

Valor Total do Lote: 350,00 (trezentos e cinquenta reais)

| Item | Especificação                                                                                                                                 | Marca   | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1    | Pastas personalizadas formato aberto com orelha: tamanho: 33 X 46cm; em papel supremo ou triplex 250 g; sem bolso; Com arte colorida inclusa. | Serviço | UNID    | 350    | R\$ 1,00    | R\$ 350,00  |



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

43

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012  
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR  
E-mail: [prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br](mailto:prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br)  
Telefone: (43) 3127-1000  
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Junho de 2025

Edição Nº: 2902

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
**CNPJ:95.548.400/0001-42**

Mauá da Serra, 09 de junho de 2025.

JESSICA CAROLINE COSTA  
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MICHELE SINCOSKI DA SILVA LOPES  
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CLEUDETE MACHADO DE OLIVEIRA  
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FÁBIO CAETANO ALVES  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012  
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR  
E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br  
Telefone: (43) 3127-1000  
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Junho de 2025

Edição Nº: 2902

## PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA ESTADO DO PARANÁ CNPJ:95.548.400/0001-42

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 59/2025  
b) Licitação Nº : 27/2025  
c) Modalidade : Pregão:  
d) Data Homologação : 09/06/2025  
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO TIPO SEDAN COM RECURSOS DOS FUNDOS ESTADUAIS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL ECA/FMDCA, em atendimento a Secretaria Municipal de Assistência Social do município de Mauá da Serra/PR.  
f) Processo Adm Nº : 59/2025

08.244.0010.1.015. - Aquisição de Veículos para a Secretaria de Assistência Social  
08.244.0010.1.015. - Aquisição de Veículos para a Secretaria de Assistência Social

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: ACA - ASSESSORIA COMERCIAL AVANCADA LTDA  
CNPJ/CPF: 57.472.677/0001-40

LOTE 1

Valor Total do Lote: 105.590,00 (cento e cinco mil, quinhentos e noventa reais)

| Item | Especificação                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Marca                                              | Unidade | Quant. | Valor Unit.       | Valor Total       |
|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|---------|--------|-------------------|-------------------|
| 1    | VEÍCULO TIPO SEDAN: veículo modelo sedan 4 (quatro) portas; 0 (zero) km; capacidade para 5 pessoas; mínimo ano/modelo 2025/2025; cor branca; motor de no mínimo 1.0 c.c.; bi-combustível (gasolina e/ou etanol); câmbio Manual de no mínimo 5 marchas a frente e uma a ré; direção hidráulica ou elétrica; ar condicionado; airbag no mínimo duplo (motorista e passageiro); freios abs; vidros elétricos em todas as | FIAT<br>CRONOS<br><br>DRIVE 1.0<br>FLEX<br>4PORTAS | UNID    | 1      | R\$<br>105.590,00 | R\$<br>105.590,00 |



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

45

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012  
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR  
E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br  
Telefone: (43) 3127-1000  
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 09 de Junho de 2025

Edição Nº: 2902

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
**CNPJ:95.548.400/0001-42**

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |  |  |  |  |  |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|--|--|--|
| portas; travamento elétrico de todas as portas, por meio de chave tipo canivete dobrável (com chave reserva); Coluna de direção com regulagem em altura; rodas de alumínio no mínimo aro 14; tanque de combustível de no mínimo 44 litros; cinto de segurança de três pontos para todos os ocupantes, encosto de cabeça para todos os ocupantes; faróis auxiliares (milha) original de fabrica; radio/som reproduzidor mp3 com entradas USB e multimidia original da Marca; tapetes originais, e equipado com todos os acessórios exigidos pela regulamentação do Código Nacional de Trânsito. Garantia mínima de 12(doze) meses para o veículo e seus acessórios, de acordo com o fabricante, abrangendo também o período de garantia de fabrica. GRAFISMO: Fornecimento de adesivo vinil para grafismo de veículo, conforme manual de plotagem de veículos leves do FIA/CEDCA (Fundo para a Infância e Adolescência/Conselho Estadual dos Direitos da Criança e do Adolescente) definido pela Secretaria do Desenvolvimento Social e Família SEDEF.<br><br>Emplacamento incluso; Revenda autorizada pela fabricante. |  |  |  |  |  |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|--|--|--|

Mauá da Serra, 09 de junho de 2025.

MICHELE S. SINCOSKI LOPES  
SECRETARIA MUNICIPAL ASS. SOCIAL  
PORTARIA N ° 110/2025